

# СТАНОВИЩЕ

от

Проф. Д-р Ива Петкова, д.м.

Катедра по офталмология, МФ, МУ София

Относно: Конкурс за заемане на академична длъжност „Професор“ в област на висшето образование 7. „Здравеопазване и спорт“, професионално направление 7.1. „Медицина“, специалност „Очни болести“, за нуждите Катедра „Очни, УНГ болести и ЛЧХ с ХС“, факултет „Медицина“, за Клиниката по очни болести към УМБАЛ „Г. Странски“ ЕАД, гр. Плевен, обявен в ДВ бр. 45/23.05.2023.

Заповед N2107/25.07.23 г. на Ректора на МУ Плевен

За конкурса са ми предоставени комплект документи на доц. д-р Снежана Веселинова Мургова, д.м. Същите са съобразени със Закона за развитие на академичния състав в Р. България, Правилника за приложението му и Правилника на МУ Плевен.

## Биографични данни

Доц. Снежана Мургова е родена през 1976 г. и през 2001 г. е завършила медицина в Медицинския институт гр. Плевен. През 2004 г. е спечелила конкурс за асистент в Катедрата и по същото време е започнала специализацията си по Очни болести. През 2008 г. придобива специалност по очни болести и става старши асистент, а през 2010 г. главен асистент, а в 2016 г. – Доцент в катедрата. През 2013 г. защитава дисертация на тема „Приложение на пенетриращата кератопластика при лечение на роговични заболявания“. От 2018 г. е началник на клиниката по Очни болести към УМБАЛ „Д-р Георги Странски“ гр. Плевен, а от 2020 г. е и ръководител катедра „Очни, УНГ болести и ЛЧХ с ХС“ в МУ Плевен.

В автобиографичната си справка е доц. Мургова е посочила участието си в 21 квалификационни курса в България и чужбина, които ясно очертават спектъра на клиничните ѝ интереси – заболявания на роговицата и предна очна повърхност, хирургия на ретината, окулопластична хирургия и др. От 2016 г. има специалност „здравен мениджмънт“.

Доц. Мургова е член на БЛС, БДО, БГА, EURETINA, ESCRS. Била е член на експертна група по процедура за програмна акредитация на докторска програма „офталмология“, член на факултетна комисия по качество на обучение и акредитация, член е на изпитна комисия за придобиване на специалност по Очни болести.

### **Оценка на количествени и качествени научни показатели**

В настоящия конкурс доц. Мургова, д.м. се представя с общо 23 публикации и една колективна монография след доцентурата. Те са разпределени както следва: 15 статии в реферирани издания, 8 в нереферирани списания и сборници, 3 глави от колективна монография. Тя е първи или последен автор в 11 бр. статии.

Общият IF на списанията с публикации и резюмета е 19.222. От тях:

Общ IF на списанията с публикации в пълен текст – 15.234

Общ SJR на списанията с публикации в пълен текст – 4.123

Общ IF на списанията с отпечатани резюмета – 3.988

Научните публикации засягат следните тематични групи: конгенитална обструкция на нососълзния канал, тумори на клепачите, макулна дегенерация и ОСТ изследване, глаукоми, лепилна и шевна техника на рани, паразитози, заболявания на орбитата, очни прояви след ваксини при COVID -19.

Представени са 32 цитирания по справка от библиотеката на МУ Плевен в международни списания, 15 от които реферирани по Scopus и Web of Science. Те доказват, че научно-изследователските търсения на доц. Мургова са актуални и значими.

### **Хирургична дейност и преподаване**

Кандидатката прилага документация, доказваща че тя е била оператор на над 1800 оперативни интервенции за последните 3 г. , над 1200 от които са с голяма и много голяма сложност.

Владеенето на техниките на катаракталната хирургия, трансплантация на роговица и амниотична мембрана, антиглаукоматозни операции, хирургично лечение на тумори на клепачите и витреоретинална хирургия я прави поливалентен хирург.

Учебно-преподавателската и дейност също е богата.

От представената справка на МУ Плевен за реализираната учебна натовареност за периода 2020 – 2023 г. тя е 1442.1 учебни часа. Видно е, че доц. Мургова е ангажирана, както с англоезиково обучение, така и българоезиково и то не само на студенти от факултет „Медицина“, но факултет Обществено здраве, здравни грижи, медицински колеж. За този период е водила, както практически занятия, така и лекции. Участвала е в изпитни комисии.

Ръководител е на двама докторанти, единият от които е успешно защитил.

Представена е справка за съответствие с минималните национални изисквания:

Група от показатели	Съдържание	Професор (брой точки)	Точки С. Мургова
А	Показател 1	50	140,00
Б	Показател 2	-	-
В	Показатели 3 или 4	100	192,00
Г	Сума от показателите от 5 до 9	200	266,79
Д	Сума от показателите от 10 до 12	100	290,00
Е	Сума от показателите от 13 до края	100	113,91
<b>Общо</b>		<b>550</b>	<b>1002,70</b>

Доц. Мургова, д.м. изпълнява всеки от критериите на националните минимални изисквания и покрива всички критерии в ПРАС на МУ Плевен за длъжността „Професор“.

*В заключение считам, че предоставените ми научни трудове и преподавателска дейност покриват напълно критериите на МУ Плевен за заемане на академичната длъжност „професор“, което ми дава основание да гласувам положително и убедено препоръчвам на членовете на научното жури*

*да изберат доц. Снежана Веселинова Мургова, д.м. за „Професор“ по очни болести към катедра „Очни, УНГ болести и ЛЧХ с ХС“ на ФМ на МУ Плевен.*

31.08.2023 г.

Гр. Плевен

Подпис: **На основание чл. 59 от ЗЗЛД**

проф. Ива Петкова, д.м.

# OPINION

by

Prof. Dr. Iva Petkova, MD

Department of Ophthalmology, MF, MU Sofia

Regarding: Competition for the occupation of the academic position "Professor" in the field of higher education 7. "Health and sport", professional direction 7.1. "Medicine", specialty "Ocular Diseases", for the needs of the Department of "Ocular, ENT Diseases and FMS with SS", Faculty of "Medicine", for the Clinic of Eye Diseases at UMBAL "G. Stranski" EAD, Pleven, announced in State Gazette no. 45/23.05.2023.

Order N2107/25.07.23 of the Rector of MU Pleven

For the competition, I have been provided with a set of documents of Assoc. Dr. Snezhana Veselinova Murgova, MD. They are in accordance with the Law on the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria, the Rules for its Application, and the Rules of the Pleven University.

## **Biographical data**

Assoc. Prof. Snezhana Murgova was born in 1976; in 2001, she graduated from the Medical Institute of Pleven. In 2004, she won a competition for an assistantship in the Department, and at the same time started her specialization in Ophthalmology. In 2008, she acquired a specialty in ophthalmology and became a senior assistant, and in 2010, a chief assistant, and in 2016, an associate professor in the Department. In 2013, she defended her thesis on "Application of penetrating keratoplasty in treatment of corneal diseases". Since 2018, she is the head of the Ophthalmology Clinic at the "Dr. Georgi Stranski" UMBAL, Pleven, and since 2020, she is also the head of the Department of "Ophthalmology, ENT Diseases and LCH with HS" at the Pleven Medical University.

In her autobiographical report, Assoc. Prof. Murgova indicated her participation in 21 qualification courses in Bulgaria and abroad, which clearly outline the spectrum of her clinical interests: diseases of the cornea and anterior ocular surface, retinal surgery, oculoplastic surgery, etc. Since 2016, there is a "health management" major.

Assoc. Prof. Murgova is a member of: BLS, BDO, BGA, EURETINA, ESCRS. She was a member of an expert group on the procedure for program accreditation of the doctoral program "Ophthalmology", a member of the faculty committee on quality of education and accreditation, a member of the examination committee for the acquisition of a specialty in Ophthalmology.

### **Evaluation of quantitative and qualitative scientific indicators**

In the current competition, Assoc. Prof. Murgova, MD presents a total of 23 publications and one collective monograph after the doctorate. They are distributed as follows: 15 articles in refereed editions, 8 in non-refereed journals and collections, 3 chapters of a collective monograph. She is first or last author in 11 issues. articles.

The total IF of journals with publications and abstracts is 19,222

Total IF of journals with full-text publications – 15.234

Total SJR of journals with full-text publications – 4.123

Total IF of journals with printed abstracts – 3.988

The scientific publications concern the following thematic groups: congenital obstruction of the nasolacrimal duct, eyelid tumors, macular degeneration and OCT examination, glaucomas, adhesive and suturing technique of wounds, parasitosis, diseases of the orbit, eye manifestations after vaccines in COVID -19.

32 citations by reference from the library of MU Pleven in international journals are presented, 15 of which are referenced on Scopus and Web of Science. They prove that Assoc. Professor Murgova's scientific research is relevant and significant.

### **Surgical activity and teaching**

The applicant submits documentation proving that she has been the operator of over 1,800 operative interventions for the past 3 years, over 1,200 of which are of high and very high complexity.

Mastery of the techniques of cataract surgery, corneal and amniotic membrane transplantation, anti-glaucomatous operations, surgical treatment of eyelid tumors and vitreoretinal surgery makes her a versatile surgeon.

Her educational activity is also prolific.

From the presented report of MU Pleven on the realized study load for 2020-2023, it is 1442.1 study hours. It can be seen that Assoc. Prof. Murgova is involved in both English and Bulgarian language training not only for students from the Faculty of Medicine but also the Faculty of Public Health, Health Care, Medical College. During this period, she led both practical classes and lectures. She participated in examination committees.

She is the supervisor of two doctoral students, one of whom successfully defended their thesis.

A certificate of compliance with minimum national requirements is provided:

<b>A group of indicators</b>	<b>Content</b>	<b>Professor (number of points)</b>	<b>Points S. Murgova</b>
<b>A</b>	<b>Indicator 1</b>	<b>50</b>	<b>140,00</b>
<b>B</b>	Indicator 2	-	-
<b>C</b>	<b>Indicators 3 and 4</b>	<b>100</b>	<b>192,00</b>
<b>D</b>	<b>Sum of indicators 5 to 9</b>	<b>200</b>	<b>266,79</b>
<b>E</b>	<b>Sum of indicators from 10 to 12</b>	<b>100</b>	<b>290,00</b>
<b>F</b>	<b>Sum of the indicators from 13 to the end</b>	<b>100</b>	<b>113,91</b>
<b>Total</b>		<b>550</b>	<b>1002,70</b>

Prof. Murgova, MD fulfills each of the criteria of the national minimum requirements and meets all the criteria in PRAS of MU Pleven for the position "Professor".

*In conclusion, I believe that the scientific works and teaching activity provided to me fully cover the criteria of MU Pleven for holding the academic position of "Professor", which gives me the reason to vote positively, and I strongly recommend to the members of the scientific jury to choose Assoc. Prof. Snezhana Veselinova*

*Murgova, d.m. for "Professor" of eye diseases at the department of "Ocular, ENT diseases and FMS with SS" of the FM of MU Pleven.*

31.08.2023

Pleven

Signature: **На основание чл. 59 от ЗЗЛД**

Prof. Dr. Iva Petkova, MD